
 
 

Stránka 1 z 8 
 

                                         

 
kkkk 
 
 
 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

              

                                                                        

                                                                                                                                    



 
 

Stránka 2 z 8 
 

                                         

 

Výpis z usnesení  ze zasedání  Rady obce, konaného dne 14.11.2011 v 16.00 
hodin na Obecním úřadě Ráječko  
Kateřina Sehnalová 
 

- Rada obce bere na vědomí informace z Městského úřadu Blansko, odbor stavební úřad.  
- Rada obce schvaluje návrh rozpočtu obce Ráječko na rok 2012 v třídění na jednotlivé paragrafy a 
doporučuje zastupitelstvu obce návrh rozpočtu obce Ráječko na rok 2012 schválit.  
- Rada obce schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 15/2011. 
- Rada obce schvaluje žádost mysliveckého sdružení Rájec - Ráječko o bezúplatný pronájem budovy Stará 
škola v Ráječku pro pořádání tanečního večera.  
- Rada obce schvaluje žádost manželů K. a M. K. o povolení k dočasnému uložení stavebního materiálu      
na veřejném prostranství před rodinným domem čp. 81 po dobu trvání nástavby a stavebních úprav 
rodinného domu čp. 81 na ulici Dlouhé.  
- Rada obce neschvaluje nabídku od společnosti finance Zlín na odkup akcií České spořitelny a.s.                  
ve vlastnictví obce Ráječko.  
- Rada obce schvaluje znění Žádosti o změnu účelu dotace, předmětu smlouvy č. 9447/11/OKH, která byla 
uzavřena mezi obcí Ráječko a Jihomoravským krajem. Obec Ráječko žádá o změnu předmětu smlouvy – 
nákup nového automobilu.  
- Rada obce bere na vědomí  Ohlášení stavby – střešní nástavba  a stavební úpravy RD Ráječko, Boženy 
Němcové 129 .  Ohlašovatelem je investor pan F. K, Okružní 1973/45 Blansko.  
- Na základě vyjádření zastupitelů obce upouští Rada obce na rok 2012 od záměru výstavby bytů               
pro seniory v lokalitě u hřbitova. 
- Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit poplatek za odvoz odpadu pro rok 2012 ve výši 450,- 
Kč/osoba/rok, za rekreační objekt polovinu 225,- Kč a poplatek za psa pro rok 2012 ve výši 200,- Kč za 
prvého psa a 300,- Kč za druhého a každého dalšího psa. 
 

Výpis z usnesení  ze zasedání  Rady obce, konaného dne 30.11.2011 v 16.00 
hodin na Obecním úřadě Ráječko  
Kateřina Sehnalová 
 

- Rada obce bere na vědomí zprávy z MěÚ Blansko, odbor stavební úřad. 
- Rada obce schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 16/2011. 
- Rada obce bere na vědomí zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření obce, které provedli pracovníci 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve dnech 12. a 13. října 2011 se závěrem „Při dílčím přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny chyby ani nedostatky“. 
- Rada doporučuje zastupitelstvu schválit inventarizační komisi pro inventarizaci majetku obce ve složení:  
předseda: Kateřina Sehnalová, členové: Jiří Neoral, Roman Hanák, Lucie Menšíková, Světla Havlíčková, 
Alena Blažková, Ivana Zapletalová.  
- Rada schvaluje podmínky pro pronájem budovy Staré školy pro organizace. Před uskutečněním akce  
požádá radu obce o pronájem. Každá organizace může uspořádat jednu akci za rok zdarma - např. ples. 
Výroční, členské schůze, veřejné setkávání občanů, přednášky apod. mohou organizace také pořádat 
bezúplatně. 
- Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit Přílohu č. 1. platnou pro rok 2012 ke Smlouvě o sběru, svozu 
a odstranění odpadu číslo 682 02. Smlouva  byla uzavřena mezi obcí Ráječko a svozovou společností SITA 
CZ, Divize JIH, Holzova 14/730, 628 00 Brno .  
 
 



 
 

Stránka 3 z 8 
 

                                         

 

- Rada obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o poskytování pečovatelské služby ze dne 30.11.2003, uzavřené 
mezi Diecézní Charitou Brno, Oblastní Charitou Blansko, zastoupenou ředitelkou Mgr. Janou Sedlákovou,  
se sídlem Blansko, Komenského 19 a obcí Ráječko. Předmětem je poskytování pečovatelské služby           
pro občany Ráječko. 
 

Informace o konání zasedání Zastupitelstva obce Ráječko  
Kateřina Sehnalová  
 

Obecní úřad Ráječko s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  ( obecní zřízení ), 
v platném znění, informuje o konání  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko, svolaného starostou obce 
panem Vítem  Rajtšlégrem v souladu s   § 92 odst. 1 zákona o obcích.   
Veřejné zasedání zastupitelstva se bude konat 14. prosince 2011 od 18.00 hodin v budově Staré školy 
v Ráječku, Osvobození 49.  
 

 
 

Oznamujeme občanům, že Obecní úřad Ráječko bude ve dnech 23.12.- 30.12.2011 uzavřen, 
ve stejném termínu bude uzavřena i Obecní knihovna Ráječko. 

 
 
 
 
 

První prosincovou sobotu jistě netrpělivě očekávaly všechny ráječkovské děti. Na tento den bylo 

naplánováno slavnostní rozsvícení VÁNOČNÍHO STROMU v Ráječku, který stojí u budovy Základní a 

Mateřské školy. Přípravy slavnostního rozsvícení trvaly několik dní. Školáci a školáčci nacvičovali básničky a 

písničky, pracovníci obecního úřadu stavěli podium, Mikuláš svolával svoji družinu čertů a andělů. V sobotu 

odpoledne přípravy vrcholily. Pro děti bylo nachystáno 200 balíčků mikulášské nadílky, pro dospělé  

výborné červené víno, které svařily v připravených kotlích úžasné čertice. Pro děti byl připravený čaj 

s citronem. Začátek byl ohlášen na 16.30 hodin.                Všechny přítomné přivítal a pozdravil starosta 

obce  Vít  Rajtšlégr, několik  slov  k  přítomným                               pronesl  farář blanenské farnosti Jiří Kaňa. 

Následovalo vystoupení  dětí  ze  Základní  a                                                 Mateřské  školy    Ráječko.   A pak 

to přišlo, zhasla všechna světla a nastalo napjaté ticho.                                      Mikuláš se objevil  

se svým doprovodem čertů a andělů, jeho příchod  

doprovázely zvukové i světelné  efekty. Některé děti  

přednesly Mikulášovi básničku a všichni přítomni  

netrpělivě očekávali  

rozsvícení vánočního  

stromu.  Slavnostní        

okamžik  nastal 

a strom se rozzářil  

v plné kráse a děti  

byly  obdarovány  

mikulášskou nadílkou.   



 
 

Stránka 4 z 8 
 

                                         

 
 

 
                  
 

 
 
 

 
 
 
 

SILVESTR 2011 
 

Přijďte vyprovodit rok 2011 a přivítat nový rok 2012 

 

    kam?  do  Staré  školy  v  Ráječku 

    v kolik?  od  20.00  hodin  

    kdy?        přece  na  Silvestra   

    za kolik? 150,- Kč 
    předprodej vstupenek na obecním úřadě Ráječko  

 

Hrát a zpívat Vám bude skupina MODEX. 

Čeká na Vás bohatá tombola.  

Zajištěno je občerstvení, není třeba si nosit zásoby. 

 

Těší se na Vás všichni z SK Olympie Ráječko !  

 



 
 

Stránka 5 z 8 
 

                                         

 

 
  

 

 

Tříkrálová sbírka 

Ve dnech 1.ledna – 14.ledna 2012 se v naší obci uskuteční již tradiční Tříkrálová sbírka. 

Domácnosti v naší obci navštíví skupinky koledníků v doprovodu dospělých s pokladničkou, 

která bude označena logem Oblastní charity Blansko. 

Motto: „Vše, co musíme udělat, aby se nám dostalo pomoci, je o ni požádat.                                                               
Sogjal Rinpočhe 

 
 

Mše svatá 

Pan farář Jiří Kaňa oznamuje všem občanům, že ve čtvrtek 5.ledna 2012 v 18.00 hodin  

bude sloužena mše svatá v budově Staré školy v Ráječku.   Od 17.30 hodin můžete přijmout 

svátost smíření.                     

 
 

Vážení občané, 
Český červený kříž Ráječko si Vás dovoluje pozvat 

 
na  VII. SOUSEDSKÝ BÁL, 

 
který se koná v pátek 27.ledna 2012 ve 20.00 hod ve Staré škole. 

K tanci a poslechu hraje skupina AMETHYST. 
Dobrou náladu a přátele vezměte s sebou! 

*  Bohatá tombola                                * Občerstvení   *  Předtančení   

 

 

 

 

 

 

*Předprodej vstupenek v ceně 60,-Kč – v sobotu 21.01.2012 

od 10.00-11.00hod v hasičce, možnost zakoupení vstupenek i na místě. 

 



 
 

Stránka 6 z 8 
 

                                         

 

 

Servis a prodej výpočetní techniky.  
 

Ladislav Kabát      č.tel.:   725 505 206 
Podsedky 138 
Bořitov 

 

 

SK Olympia Ráječko 
Blíží se konec dalšího roku, který byl pro sportovní klub SK Olympia Ráječko opět 
úspěšný. V našem klubu aktivně pracuje 6 družstev a oddíl aerobiku, které v roce 2011 
dosáhly velmi dobrých výsledků. 
V ročníku 2010/2011 všechny naše družstva udržela svoje soutěže a odváděla 

pravidelně dobré výkony. V polovině právě probíhající sezony 2011/2012 je umístění našich 
družstev následující:  
Přípravka je v OP  na 5. místě se ziskem 10 bodů ( skore 21:28), žáci jsou v OP na 9.místě 0 bodů 
(skore 10:58), dorost v OP na 3. místě 30 bodů (45:15), ženy v Okresním přeboru žen na 4. 
místě se ziskem 12 bodů (20:16), B mužstvo mužů III. třída OP 11. místo 17 bodů (29:48).  
Naše A mužstvo ve své desáté sezoně krajského přeboru je v průběžné tabulce v polovině 
soutěže na 9. místě se ziskem 20 bodů (16:19). 
Výbor SK Olympia děkuje všem, kteří se podílejí na činnosti všech družstev, zejména trenérům  
a realizačním týmům za jejich práci v roce 2011. 
 

Valná hromada: 
SK Olympia Ráječko zve všechny svoje členy a sportovní příznivce na Valnou hromadu SK, která proběhne 
v neděli 11.12.2011 v 10 hodin ve Staré škole 
 

Silvestrovský fotbálek: 
V sobotu 31.12.2011 se uskuteční na Hasičské louce tradiční Silvestrovský fotbálek „staří – mladí“. Zveme 
všechny bývalé i současné fotbalisty, aby si přišli zahrát nebo fandit. Začátek v 10 hodin, sraz hráčů v 9,45 
v kabinách na hřišti SK. 
Turnaj ve stolním tenise 

SK Olympia Ráječko zve všechny občany na turnaj neregistrovaných hráčů stolního 
tenisu, který se uskuteční v sobotu 14.1.2012 ve Sportovní hale.  

     Začátek v 8,30 hodin, prezentace od 8 hodin. 
 

Všem sportovním fanouškům vše nejlepší do nového roku, hodně štěstí, zdraví a sportovního 
ducha přeje Výbor SK Olympie Ráječko.  
 

 
SC Ráječko 

Kuželky 

úterý 27.12.2011 od 15,00 h do 18,00 h - 12. ročník „O přeborníka obce Ráječko“. 
Pořadatel Sport Club Ráječko, turnaj se uskuteční v kuželně  
ČKD Blansko, 6 drah. 
Pravidla 2x20 hodů „do plných“ s vystřídáním dráhy. 
Kategorie mládež,  junioři, muži, ženy, rodinné dvojice. 
Soutěž je pro všechny obyvatele z Ráječka. 



 
 

Stránka 7 z 8 
 

                                         

Činnost Sport Clubu v roce 2011 
SCR začal svoji činnost v únoru běžeckým závodem "Ráječkovská desítka". Nejedná se jen o běh na 10 km, 
ale i o běhy kratší. Probíhají závody ve všech kategoriích a začíná se přípravkou, dále závodí žáci a 
dorostenci. V 10,15 h je to závod na 6 km, běží ženy a junioři. Poslední běh je 10 km, kterého se účastní  
muži a veteráni. Jedná se o celkem 10 závodů během dopoledne. Zázemí pro závodníky je ve sportovní hale 
v Ráječku a v letošním roce se účastnilo v Ráječku celkem 384 běžců. 
Dalším kulturním a sportovním zážitkem bylo "Pálení čarodějnic", které se uskutečnilo v 
areálu Sport Clubu na konci ulice B. Němcové. Nebyla to ale jediná akce v Ráječku, ve 
stejný den a stejnou hodinu probíhala akce stejného ražení také na hasičské louce.  
„Čarodky“ začaly pořádáním sportovních a dovednostních akcí pro děti, později recitace 
dětí a dospělých, zapálení ohně a po setmění následovalo představení živého orloje. 
Novinkou letošního roku bylo posezení u cimbálu ve Staré škole.  
 

V letních měsících jsme uspořádali triatlon v obci Vysočany, jsou to dva závody, lidový triatlon je pro děti a 
dospělé, kteří jsou pravými začátečníky. Poté následuje hlavní závod, kterým je sprint triatlon. Jedná se          
o 750 m plavání, 20 km na kole a 5 km běhu.  
 

SCR také uspořádal drobnější akce, navštívili jsme brněnské Mahenovo divadlo, dále muzikál pod širým 
nebem „Cikáni jdou do nebe“ a v Mahenově divadle jsme navštívili Revizora.  
Nově vzniklou akcí bylo chytání pstruhů, kterou jsme nejprve jako zkoušku uspořádali v menším počtu 
účastníků a následně v září uspořádali pro veřejnost, zejména pro děti.  
V letních měsících to byl výlet do podzemí březovského vodovodu, dále cyklovýlet na přehradu Vír a 
navštívili jsme úpravnu vody Švařec.  
V srpnu se uskutečnil 9. ročník extrémního závodu Magorman, spojený s dětským závodem Magormánek, 
kde se letos zúčastnil rekordní počet dětí.  
V plánu do konce roku je turnaj v kuželkách a bruslení pro ráječkovské občany.  
Podrobnější informace, fotografie a videa najdete na našich internetových stránkách www.scrajecko.cz 
Děkujeme všem příznivcům Sport Clubu a těšíme se na další setkání s vámi.  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
10.12. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
11.12. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 
17.12. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 
18.12. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 
24.12. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 
25.12. MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 
26.12. MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451 
31.12. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428 
1.1. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806 
7.1. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 
8.1. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398 
14.1. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 
15.1. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605 
21.1. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788 
22.1. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786 
28.1. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428 
29.1. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

 



 
 

Stránka 8 z 8 
 

                                         

 

 

 

     

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

  

                       

 

                        

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                                                                        

 

 
 
 

 
 
 

   

 

Zpravodaj obce Ráječko č.9/2011 – vydán prosinci 2011, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, Nám. 1. Máje č. 
250, 679 02, tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za 
obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje 
právo příspěvky krátit a upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů 


